
   

  

           PRILOGA 

1 .  OBLIKA IN  NAČ IN  DOSTAVE PODATKOV  

1.1 Oblika podatkov  

Podatki se zapišejo v datoteki z imenom: 
 
− VIRIFI.DAT – podatki o davku od dobička od odsvojitve izvedenih finančnih 

instrumentov.  
 
Podatki se zapišejo v formatu ASCII z uporabljeno kodno stranjo CP1250.  

 
Vsak zapis je predpisane dolžine in je podrobno opisan v tabelaričnem prikazu individualnih 
ali zbirnih zapisov datoteke. Vsak zapis končujeta dva posebna kontrolna znaka CR in LF. 
 

1.2 Priprava in dostava podatkov davčni upravi 

Dostava podatkov je mogoča izključno po elektronski poti prek storitev osebnega portala 
sistema eDavki (http://edavki.durs.si). Dostop do osebnega portala je mogoč z uporabo 
certificiranih digitalnih potrdil. Navodila za registracijo in uporabo potrdil so objavljena na 
naslovu http://edavki.durs.si v področju »Registracija«.   
 
Podatki za odmero davka od dobička od odsvojitve izvedenih finančnih instrumentov se 
oddajo z eno datoteko v predpisani in stisnjeni obliki ZIP brez direktorijske strukture. 
Podrobnejša navodila so na spletnih straneh sistema eDavki.  
 
Pri dostavi popravkov podatkov je treba poslati vse podatke o izplačanih dohodkih in ne le 
popravljene zapise. 
 
 
2.  VRSTA POSLANIH PODATKOV  
 
2.1 Podatki za davek od dobička od odsvojitve izvedenih finančnih 
instrumentov (VIRIFI.DAT) 

 
2.1.1 Splošni opis podatkov  
 
Oznaka 8000 vsebuje podatke v zvezi s pridobitvijo in odsvojitvijo izvedenih finančnih 
instrumentov (v nadaljnjem besedilu: IFI). Poroča se o vseh pridobitvah IFI v preteklem 
davčnem letu in o vseh odsvojitvah IFI v preteklem davčnem letu, če so bili odsvojeni IFI 
pridobljeni na dan 15. 7. 2008 ali po njem. Odsvojitev IFI je vsaka transakcija ali dogodek, 
zaradi katerega davčni zavezanec doseže izgubo ali dobiček. Za odsvojitev IFI se ne štejejo: 

– odsvojitve, ki jih fizična oseba opravi v okviru opravljanja dejavnosti iz poglavja III. 3 
Zakona o dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 51/10-UPB6); 
– odsvojitev pravice do nakupa delnic ali pravice do pridobitve drugega premoženja, ki 
je pridobljeno na podlagi zaposlitve po poglavju III. 2 ZDoh-2.  

 
Podatke pod oznako 8000 morajo poslati izdajatelji oziroma ponudniki IFI, pooblaščeni 
udeleženci trga vrednostnih papirjev in druge pravne osebe, ki so posredovali pri sklepanju 
pravnih poslov v zvezi z IFI. Davčnemu organu morajo dostaviti podatke, ki se nanašajo na 
vse pridobitve in odsvojitve IFI. Ne poroča se o odsvojitvah IFI, kjer je bil pravni temelj sklep 



   

  

o dedovanju, drugi pravni posel v zvezi s smrtjo, sodna odločba (sklep o sodni izvršbi) ali 
upravna izvršba (sklep o prisilni izterjavi).  
 
2.1.2 Podrobna vsebina in opis poslanih podatkov 
 
2.1.2.1 Tabelarični prikaz individualnih podatkov  
 

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip 
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo prenosi 
imetništva IFI  

2 3 10 8 N Davčna številka zavezanca za dajanje podatkov  
3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ničlami 
4 18 25 8 N Davčna številka zavezanca za davek  
5 26 45 20 AN Ime – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s presledki) 
6 46 65 20 AN Priimek – prvih 20 znakov (leva poravnava, dopolnjena s presledki) 
7 66 69 4 N Oznaka dohodka 8000 
8 70 71 2 N Vrsta IFI; dovoljene vrednosti: 

01 – opcije in certifikati 
02 – terminske pogodbe  
03 – finančne pogodbe na razliko 
04 – drugo 

9 72 72 1 N Prazno 
10 73 93 21 AN ISIN koda, trgovalna koda ali druga oznaka IFI (leva poravnava, 

dopolnjena s presledki) 
11 94 133 40 AN Naziv IFI (leva poravnava, dopolnjena s presledki) 
12 134 141 8 N Datum pridobitve IFI (LLLLMMDD: leto, mesec, dan) 
13 142 153 12 N* Količina ob pridobitvi (desna poravnava, dopolnjena s presledki) 
14 154 167 14 N** Vrednost IFI ob pridobitvi na enoto 
15 168 175 8 N Datum odsvojitve IFI (LLLLMMDD: leto, mesec, dan) 
16 176 187 12 N* Količina odsvojenega IFI (desna poravnava, dopolnjena s presledki) 
17 188 201 14 N** Vrednost IFI ob odsvojitvi na enoto 

 
* V polje se vpiše količina ob pridobitvi ali odsvojitvi, brez decimalnih mest. 
**  V polja se vpišejo pozitivni zneski individualnih podatkov v EUR. Niz je sestavljen iz 
desetih (10) znakov za celi del zneska in štirih (4) znakov za decimalna mesta. Vsi zneski so 
številke, desno poravnane, brez posebnih znakov, ločil ali pik.  
 
 

2.1.2.2 Tabelarični prikaz zbirnih podatkov   
 

Pozicija Zap.
št. Od Do 

Dolžina Tip 
polja Opis polja 

1 1 2 2 N Zadnji dve številki letnice leta, za katero se navajajo prenosi 
imetništva IFI  

2 3 10 8 N Davčna številka izplačevalca (levo poravnana, dopolnjena s 
presledki) 

3 11 17 7 N Zaporedna številka zapisa z vodilnimi ničlami – nadaljuje se 
oštevilčenje prejšnjih zapisov 

4 18 25 8 N Prazno  



   

  

5 26 45 20 AN Prazno 
6 46 65 20 AN Prazno 
7 66 69 4 N Oznaka dohodka 8000  
8 70 71 2 N Prazno  
9 72 72 1 N Prazno 

10 73 93 21 AN Prazno 
11 94 133 40 AN Prazno 
12 134 141 8 N Prazno  
13 142 153 12 N* Vsota količin ob pridobitvi iz vseh zapisov 
14 154 167 14 N** Vsota zneskov nabavne vrednosti ob pridobitvi iz vseh zapisov 
15 168 175 8 N Prazno  
16 176 187 12 N* Vsota količin ob odsvojitvi iz vseh zapisov  
17 188 201 14 N** Vsota zneskov vrednosti ob odsvojitvi iz vseh zapisov 

 
* V polje se vpiše količina ob pridobitvi ali odsvojitvi, brez decimalnih mest. 
** V polja se vpišejo pozitivni zneski individualnih podatkov v EUR. Niz je sestavljen iz 
desetih (10) znakov za celi del zneska in štirih (4) znakov za decimalna mesta. Vsi zneski so 
številke, desno poravnane, brez posebnih znakov, ločil ali pik.  
 
 

2.1.2.3 Tabelarični prikaz zahtev za individualne podatke 
 

Pozicija 

 

Zap.
št. 

Od Do 

Dolži- 
na 

Tip 
polja 

Dovoljene vrednosti za 
vse vrste IFI  

1 1 2 2 N X 
2 3 10 8 N X 
3 11 17 7 N X 
4 18 25 8 N X 
5 26 45 20 AN X 
6 46 65 20 AN X 
7 66 69 4 N X 
8 70 71 2 N X 
9 72 72 1 N  

10 73 93 21 AN Y 
11 94 133 40 AN Y 
12 134 141 8 N Y 
13 142 153 12 N Y 
14 154 167 14 N Y 
15 168 175 8 N Y 
16 176 187 12 N Y 
17 188 201 14 N Y 

 
Pomen znakov v tabeli: 
X – podatek je obvezen, 
Y – podatek je obvezen, vendar se dopušča, da ima vrednost 0 za numerična polja ali 
prazno za alfanumerična in datumska polja, 
prazno – podatek je prepovedan. 




